



رئیس جمهوری:

پیامبر مدینه رانه با زور و شمشیر بلکه با بیعت و تدبیر اداره کرد

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری: حسن روحانی رئیس جمهوری روز شنبه و در دیدار مقام معظم رهبری با جمعی از سفرای کشورهای اسلامی، میهمانان کنفرانس وحدت اسلامی، سران کشوری و لشکری و اقشار مختلف مردم...

صفحه ۲

یکشنبه ۲۸ آذر ۱۳۹۵ | ۱۸ ربیع الاول ۱۴۳۸ | ۱۸ دسامبر ۲۰۱۶



از کودکی تا نمایندگی مجلس خصوصی های محمدرضا عارف

گروه سیاست: رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی، معاون اول دولت اصلاحات و مردی که با انصراف خود از کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ نامش بار دیگر بر سر زبان ها افتاد، در گفت وگویی به بیان ناگفته هایی...

صفحه ۱۹

سال چهاردهم | شماره ۲۷۵۳ | ۲۰ صفحه | ۱۰۰۰ تومان

تیترا

رقیب مؤتلفه ای روحانی

صفحه ۶

اوباما در آخرین کنفرانس خبری از سوریه، ایران و روسیه سخن گفت

صفحه ۸

روایت طلایی از سالگرد ۱۸ تیر

صفحه ۱۹

ظریف و چاووش اوغلو به مسکو می روند

صفحه ۷

تغییر «جامعه شناسی» پشت درهای بسته

صفحه ۱۶

در گوش سالم زمزمه کن گفت وگو با ایرج راد

در پی درگذشت جعفر والی صفحه ۱۴



حرف اول

عدد ورقم به جای تملق و حرف

عبدالحسین طوطیایی: پژوهشگر کشاورزی



همایش شکرگزاری از برداشت محصولات کشاورزی و بهویژه رکورد بی سابقه تولید ۱۴میلیون تن گندم در سال جاری در فضایی ساده و عاری از پیرایه های تبلیغاتی، ۹۵/۹/۲۲ در سالن کنفرانس سران با حضور رئیس جمهور، وزیر جهاد کشاورزی و چند نفر از مسئولان و نیز جمع کارگزاران و کارشناسان بخش کشاورزی برگزار شد. این همایش در نوع خود و به دلایلی که در ادامه می آید دارای تمایزاتی برجسته و متفاوت با موارد مشابه گذشته بود. امید که همایش های آینده باز هم به تکامل بیشتری برسد. در این مراسم و سخنرانی ها از بزرگ نمایی های تبلیغاتی کمتر افروزد. وزیر جهاد کشاورزی نیز پس از یک maratn موفق و دستیابی به افزایش ۲۰میلیون تنی تولید محصولات کشاورزی در مقایسه با سال پایانی دولت دهم از ارقام، کمتر و از ضرورت ها بیشتر گفت. وی به نمایندگی از بخش کشاورزی و نه در قامت وزیری که به چهار سال بعد خیره شده بر ضرورت پایداری دستاوردها تاکید کرد.

ادامه در صفحه ۴

وزیرکشی روی آنتن

- صداوسیما در ۳ برنامه جداگانه به دولت حمله کرد
- واکنش صریح وزیر بهداشت به برنامه جهت دار صداوسیما
- ۱۰ ساعت حاشیه علیه آخوندی



شرق: حمله به دولت در صداوسیما؛ این بار اما نه از یک زاویه؛ همه ای سنجانبه به سه وزیر دولت. ۱۰ ساعت مستمر حمله به وزیر راه و شهرسازی در برنامه های خبری با سانسور گزارش تحقیق و تفحص مجلس مبنی بر مقصر نبودن این وزارتخانه، در مکنه قراردادن وزیر بهداشت و درمان در برنامه «تريا» و البته پاسخ صریح قاضی زاده هاشمی به مجری برنامه و حمله غیرمستقیم مهران مدیری به محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، در برنامه «دورهمی». انتخاب گزینه های فعال از میان وزرای دولت بی دلیل هم نیست. سه وزیری که سه سال روی کاربودن دولت، به خوبی از پس فعالیت های محوله برآمده اند، هر چند انتقاداتی هم بر آنها وارد است. هماهنگی در این حملات تنها این گزاره را به ذهن متبادر می کند:

یادداشت

مبادا بر سر تان خراب شود



عباس خارا یاف روزنامه نگار

هم در مسیر تونل برایت فیلم نمایش می دهند که ببینید چه بر سر بعضی ها آمده است. در تونل دیواری را سر دیوار دیگر خراب می کنند که بگویند کسب وکار نکنید، مبادا بر سر شما هم خراب شویم! در تابلوهای نصب شده روی دیوارهای این تونل هم در آن تاریکی کارآفرینان جوان و موفق را مقصر ترافیک و آلودگی تهران، خشکی دریاچه ارومیه و گردوغبار خوزستان معرفی می کنند. این تونل اما به همین جا ختم نمی شود و در مسیرش حتما نمایش های شگفت انگیز دیگری وجود دارد که فعلا رونمایی نشده است. متأسفانه سازندگان این تونل عده قلیلی هستند که به دلایل مختلف، به هر شیوه ای که شده می گویند به جز بخشی از جوانان نخبه و خلاق کارآفرین، فعالان اقتصادی، بسیجیان دلاور، دانشجویان پرشور، پاسداران و حافظان انقلاب، تأمین کنندگان گمنام امنیت ملی و حتی قشرهای مختلف مردم را هم از مسیر تونل وحشت ساختگی عبور دهند تا نمایششان کامل شده و ضربه نهایی را به اقتصاد کشور و مردم بزنند. غافل از اینکه مردم آگاهند و قشرهای مختلف بیدار و مسئولان با هوشیاری تصمیم گیری و فعالیت خواهند کرد. نکته اینکه اکنون ایران در آغاز راه رشد اقتصادی مستمر براساس سیاست های ابلاغی برنامه ششم توسعه قرار دارد. کسب وکارهای نوپای بومی نیز از مهم ترین عوامل و تقویت کننده های این رشد شتابان هستند.

انا لله و انا الیه راجعون
با نهایت تأسف و تأثر
درگذشت مرحوم مغفور

جناب آقای حاج سیدعلی مدنی
را به اطلاع کلیه آشنایان و دوستان می رساند
مراسم ختم روز یکشنبه ۱۳۹۵/۰۹/۲۸
از ساعت ۱۵:۳۰ الی ۱۷
در مسجد جامع شهرک غرب، واقع
در خیابان شیخ حسن سیف برگزار می شود.
از طرف خانواده های اردوئی و مدنی

مقام معظم رهبری:

شیعه انگلیسی و سنی آمریکایی به آتش افروزی مشغول اند

صفحه ۲



عکس: پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری

یادداشت

چرا قرارداد جدید بویینگ مهم است؟



محمدحسین جهان پناه روزنامه نگار حوزه هوانوردی

احتمالی هر نوع اقدام غیرمسئولانه احتمالی آنها را بالا ببرند. آن هم دولت بعدی که با همه اماوگراهای عجیب و غریبش نباید فراموش کرد که با شعار بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی در آمریکا روی کار می آید. وضعیت صنعت هواپیمایی کشور ما خوب نیست. این موضوعی است که دیگر واقعا نیاز به گفتن ندارد. بیشتر شرکت های هواپیمایی داخلی زیان ده اند. بخش درخرو توجهی از ناوگان کشور زمین گیر است. فرصت های شغلی می سوزند و سهم ما از اقتصاد پرسود بالای ایرها به باد می رود. چهار دهه تحریم و دسترسی نداشتن شرکت های هواپیمایی کشور به بازارهای جهانی فروش هواپیما تنها تأثیری که داشته، فرسودگی سنگین ناوگان هواپیمایی کشور، زیان ده شدن بیشتر شرکت های داخلی و از دست رفتن انبوهی از فرصت های اقتصادی بوده که در نبود ما فقط شیخ نشین های کوچک حوزه خلیج فارس را ثروتمندتر و شادتر کرده است. در این سال ها شرکت های بزرگ هواپیمایی ما که زمانی در میان بهترین ها بودند، تا مرز ورشکستگی پیش رفتند، مسیرهای پرسود خود را به شرکت های هوایی خارجی باختند و کاسه روزی شان از اقتصادی که روزبه روز بزرگتر می شد، کوچک و کوچکتر شد. فقط کسانی که واقعا از شرایط راضی بودند، همان دلال های گردن کلفت هواپیماهای فرسوده دست چندم بودند که به لطف تحریم ها و البته دستان گشاده بعضی از مقامات قبلی، میلیون ها میلیون پول بادآورده را به جیب زدند و حالا با چهره هایی عبوس امضای قراردادهای جدید را به نظاره نشستند.

تشییع و ختم شادروان جعفر والی، بازیگر تئاتر و سینما
با نهایت تأسف درگذشت همسر و پدر عزیزمان
جعفر والی، بازیگر پیش کسوت تئاتر و سینما را به اطلاع عموم می رساند. مراسم تشییع آن مرحوم
دوشنبه ۲۹ آذر ۹۵ از جلوی تالار رودکی (وحدت)
برگزار می شود.

همچنین مجلس ختم آن عزیز از دست رفته، روز
پنجشنبه دوم دی ماه ساعت ۵:۴۵ در مسجد
الرضا(ع) واقع در میدان نیلوفر برگزار می شود.

از طرف خانواده مرحوم: عالمتاج والی (همسر)
فرنگیس، شاهین و فروز والی (فرزندان)

سرمقاله

افزایش نرخ ارز انعکاس طبیعی اقتصاد ایران

پدram سلطانی. نایب رئیس اتاق ایران



اقتصاد ایران از نظر درجه توسعه یافتگی، اقتصاد در حال گذار از اتکا بر منابع، به کارایی است. ترکیب تولید و صادرات چنین اقتصادی بیشتر بر مواد اولیه، محصولات معدنی و کالاهای با ارزش افزوده نسبتاً پایین استوار است؛ بنابراین درجه پیچیدگی تولید و صادرات نسبتاً پایین است و چنین اقتصادی اهرم های متنوعی برای توسعه بهره وری و اتکا بر آن و همچنین تولید مبتنی بر نوآوری و فناوری های جدید ندارد. از طرف دیگر وضعیت کنونی اقتصاد ایران به نوعی است که دیگر ابزارهایی که می تواند به حفظ و تقویت رقابت پذیری تولید کمک کند، وجود ندارد. اقتصاد ایران مشخصاً اقتصادی است که نرخ سود بانکی آن بسیار بالاست و نرخ تورم با وجود کاهش که در چند سال گذشته پیدا کرده، هنوز هم از متوسط جهانی بالاتر است؛ اقتصادی که وضعیت پیچیده ای از نظر مقررات و شرایط نامطلوبی در کسب وکار دارد؛ بنابراین در شرایطی که از اهرم های رقابت پذیری محروم با در حداقل ممکن از آن بهره مند هستیم، مجبوریم به ابزارهای دیگر بیشتر توجه کنیم که یکی از این ابزارها نرخ ارز است. نرخ ارز و به عبارتی تغییر نرخ ارز به سمت بالا به نوعی که اثرات تورم و نرخ سود بالا و محیط کسب وکار نامطلوب را بتواند تا حدی جبران کند، در شرایط فعلی برای اقتصاد ایران اجتناب ناپذیر است. تا زمانی که دولت با استفاده از ارز پر قدرت حاصل از فروش نفت به هر دلیلی نرخ ارز را کنترل می کند، این نرخ بعد از مدتی سرکوب و در نتیجه ثبات ناشی از آن در یک بازه زمانی چندساله، افزایش پیدا می کند. در چنین شرایطی تقریباً اکثر بخش های تولیدی از این تغییر بیش از آنکه متضرر شوند، سود می برند؛ زیرا رقابت پذیری آنها حفظ می شود. از آنجاکه ترکیب اقتصاد ایران بیشتر با تولید محصولات با ارزش افزوده پایین یا مواد خام است، عموماً از تغییر نرخ ارز، مجالی برای حفظ رقابت پذیری و صادرات بیشتر پیدا می کنند. به این نکته باید توجه کرد که افزایش نرخ ارز اگر به صورت جهشی و در مقاطع زمانی کوتاه مدت و به صورت نوسان های شدید کاهشی - افزایشی باشد، کمکی به هیچ بخش اقتصادی نمی کند؛ بنابراین مقصود، افزایش ملایم نرخ ارز در مسیر پوشش هزینه های ناشی از نرخ تورم، نامطلوب بودن محیط کسب وکار و نرخ سود بالای بانکی است. این افزایش ملایم موجب ایجاد تعادل در بازار می شود. چنین سیاستی را نمی توان به صورت مداوم پیگیری کرد. اگر موفق شویم پس از دهه ها نرخ تورم را زیر پنج درصد نگه داریم، اگر نرخ سود بانکی را تک رقمی کنیم و اگر بتوانیم انقلابی در محیط کسب وکار پدید بیاوریم، دیگر ابزار نرخ ارز کارایی کنونی خود را نخواهد داشت؛ اما چون در این شرایط نیستیم و به شرایط متناسب با رقبای خارجی و متوسط نرخ جهانی نرسیده ایم، نرخ ارز جزء محدود اهرم ها و ابزارهایی است که می تواند اقتصاد ایران را رقابت پذیر نگه دارد و رکود و کساد ی بخش تولید را تا حدی جبران کند. از سوی دیگر، اثر افزایش نرخ ارز روی معیشت مردم نیز موضوعی است که همواره مدنظر سیاست گذاران اقتصادی کشور بوده است. معیشت مردم بیش از هر چیز و هر اتفاق زمانی آسیب می بیند که درآمدی در آن خانواده نباشد و مشخصاً نان آور خانواده بی کار باشد. این بالاترین میزان آسیب پذیری است که می تواند بر اقشار متوسط و فرودست تحمیل شود. این حالت زمانی به وجود می آید که اقتصاد در وضعیت رکود یا رشد مستمر پایین و شرایط واحدهای تولیدی و اشتغال زا نامطلوب باشد.

ادامه در صفحه ۵

